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A lányanya 
felnevelné 
a kisfiát 
Folytatás az 1. oldalról 

- Itt lakom én is ebben az utcá-
ban, pár házzal följebb - mutat-
ta egy idősebb asszony. Nem is 
vettem észre, hogy terhes a lány, 
csak a tévében hallottam, mi 
történt. Elég baj, hogy ilyenek 
vannak - magyarázta, majd 
amikor elmondtuk, hogy a fiatal 
anya felnevelné kisfiát, megeny-
hült az asszony. - Szép, okos 
kislány az. 

A rendőrség tájékoztatása sze-
rint a fiatal lány egyedül szült, 
senki sem segített neki. A ház-
ban egyébként többen élnek 
együtt, de a családtagok közül 
senki sem tudott arról, hogy Er-
zsébet terhes. Mint ahogy a ter-
hesség, úgy a szülés sem tűnt fel 
senkinek. Amikor a lányt súly-
gyarapodásáról kérdezték, azt 
mondta, a fogamzásgátló tablet-
ták miatt szedett fel pár kilót. A 
lánynak ugyan volt udvarlója, de 
néhány hónappal ezelőtt szakí-
tottak. 

Miután B. Erzsébet megszülte 
kisfiát, felöltöztette, betette egy 
dobozba, betakarta és az éjjeli 
órákban a párhuzamos utcában 
lakó Molnár Ferencék teraszára 
helyezte. 

Jóllehet Molnárék legidősebb 
lánya, Kati ismeri a gyermek 
anyját, nem voltak barátok. -
Néha összefutot tunk a bolt-
ban. Rendes, dolgos család az 
övék - mesélte Molnár Ferenc-
né, aki megtalálta az újszülöt-
tet. Az asszony valamikor a jö-
vőben nagyon szeretne talál-
kozni a kisbaba édesanyjával. -
Ha jobban megismerném, ta-
lán megérteném, miért tette, 
amit tett. 

B. Erzsébet egyébként Molnár-
nénak köszönheti, hogy gyerme-
ke életben maradt, hiszen ha az 
asszony nem ébred fel a gyermek 
sírására, a baba megfagyott volna 
a teraszon. 

Bakson mindenki a megesett 
lányról beszél. Van olyan helybe-
li, aki úgy véli, minden csoda 
csak három napig tart. Utána 
majd jön valami más. 

A megyei főkapitányságon kis-
korú veszélyeztetése miatt indí-
tottak eljárást a 18 éves B. Erzsé-
bet ellen. A törvény ezt legfeljebb 
ötévi szabadságvesztéssel bün-
tetheti. 

ARANYT. JÁNOS 

Nemzeti Minőségi Díj a Kontavill Rt.-nek 

Hungaricum Szentesről 

Medgyessy Péter miniszterelnöktől vette át a díjat Horváth István, a Legrand Kontavill Villamossze-
relési Rt . vezér igazgatója . Fotó: Illyés Tibor/MTI 

A szentesi Legrand-Kontavill Villamosszerelési Rt. kapta a 2002. 
évi Nemzeti Minőségi Díjat. Az elismerést tegnap adta át Med-
gyessy Péter miniszterelnök Horváth István vezérigazgatónak. 

Számtalan elismerést gyűjtött 
már be a szentesi Legrand-Kon-
tavill Rt. gárdája, de ezek közül a 
legrangosabb szakmai kitünte-
tésnek a Nemzeti Minőségi Díjat 
nevezi a részvénytársaság vezér-
igazgatója. Horváth István csü-
törtökön a Parlamentben vette át 
a közepes méretű termelő válla-
lati kategória nyertesének járó 
plakettet Medgyessy Péter mi-
niszterelnöktől. 

A kormányfő a pályázat győz-
teseinek az igényességet, a tu-
dást nevezte meg igazi hungari-
cumként, amelyre alapozva 
győztesei lehetünk az európai 
uniós csatlakozásnak. 

A pályázatok elbírálásakor az 
EU-ban alkalmazott tendert vet-
ték figyelembe, amelynek Euró-
pai üzleti kiválóság rüodell a ne-
ve. Ez alapján értékelték a válla-
latok tevékenységét. Horváth 
István azt is elmondta: egy-egy 

cégnél az adottságokat és az 
eredményeket vizsgálták. Azt el-
lenőrizték az ítészek, hogy a le-
hetőségek birtokában miként 
alakították ki a gyár stratégiáját: 
Másrészt pedig azt is nézték, ho-
gyan gazdálkodtak az erőforrása-
ikkal. 

Az értékeléskor kíváncsiak vol-
tak még arra is a pályázatok elbí-
rálói, hogy az rt. vezetőinek mi-
lyen a kapcsolata a dolgozókkal 
és az üzleti partnerekkel. Mind-
ezen paramétereket nem egyet-
len évre visszamenőleg vizsgál-
ják, hanem folyamatában hason-
lítják össze a cégek mutatóit, 
amelyeket pontoznak. így kor-
rekt adatokat kapnak egy-egy 
vállalat eredményeiről, amelye-
ket még a helyszínen is ellenőriz-
tek. A pályamunkába hiába is ír-
nának be minden szépet a gyár 
életéből, ha a Kontavill Rt.-nél az 
ítészek az ellenkezőjéről győződ-

nek meg. A szemle résztvevői 
még a dolgozókkal is beszélget-
tek, így ellenőrizték, megfelel-e a 
valóságnak az, amit róluk állítot-
tak a pályázatban. 

A vezérigazgatótól azt is meg-
tudtuk: a minőségi díj nem 
egyetlen terméknek szól, hanem 
a Legrand-Kontavill Rt. működé-
sének. A szentesiek a gyár mű-
ködtetésének kiemelkedő minő-
ségéért kapták a nemzeti díjat. 
Horváth István hozzátette: nem-
csak a vevők megnyerése és a 
dolgozók elégedettsége érdeké-
ben alkalmazzák a minőségi 
szemléletet, hanem a cég életé-
nek valamennyi területén. A ne-
kik megítélt díjról azt mondta a 
vezérigazgató, hogy büszkeséget 
jelent számukra, mert a hosszú 
ideje folytatott következetes 
munkájuk visszaigazolását lát-
ják benne. Nem tagadta azt sem, 
hogy ez az elismerés egyfajta 
imázsépítő és marketinget javító 
tényező is a Legrand-Kontavill 
Rt. kollektívája számára. 

BALÁZSI IRÉN 

Ismét járnak a motorvonatok 
Emlékezetes, hogy a vasút kénytelen volt a tenge-
lyek ellenőrzése, illetve cseréje miatt kivonni a for-
galomból a Bz-motorkocsikat. A MAV Rt. most fo-
lyamatosan állítja újra forgalomba a kijavított ko-
csikat. 

Ennek köszönhetően Csongrád megyében újabb 
vonalakon áll helyre a vasúti közlekedés. Szentes 
és Makó, valamint Szeged és Hódmezővásárhely 
között március 9-én 0.00 órától a buszok helyett 
ismét vonatok szállítják az utasokat. 

Az igeret 
szép szó 
HOLLOSI ZSOLT 

Nem szívesen lennék azoknak a szakértőknek a helyében, akiket 
a szegedi színigazgatói pályázatok elbírálására kértek fel. Jó pá-
lyázatot írni ugyanis én is tudnék. 

Négy évvel ezelőtt Korognai Károly például sokakat meggyőzött 
alaposnak, megfontoltnak tűnő dolgozatával. Teli volt szimpatikus 
tervekkel, okos ötletekkel. Többek között ilyeneket ígért: Juroni-
csékkal „hatékony, egymást inspiráló légkörben tudunk majd 
együtt dolgozni", vagy: már az első évadban „ több tízmilbó forintos 
bevéteh többlet termelhető ki". Különösen rokonszenvesnek tűnt 
a gazdálkodással kapcsolatos fejezetet záró, intézményvezetői fele-
lősségtudatrólárulkodó passzus: „Mindaz a vállalás, amit a színház 
gazdasági helyzetének megváltoztatásával kapcsolatos stratégiám 
kifejtése során teszek, az önkormányzat részéről bármikor szá-
monkérhető rajtam. Ezek egytől egyig közvetlen vagy közvetett 
költségcsökkentő, illetve bevételnövelő vonzattal bírnak." 

Az ígéret szép szó, ha megtartják úgy jó. A pályázatoknak is ak-
kor van értelmük, ha nemcsak a jelölt megválasztásakor fonto-
sak, hanem akkor is, amikor a fenntartó évről évre értékeli az in-
tézményvezetők munkáját. 

Mellesleg az előző direktorválasztási procedúránál szomorúan 
tapasztaltam, az önkormányzati képviselők többsége nem tartot-
ta fontosnak, hogy megismerkedjen az aspiránsok pályázatával. 
Jó esetben rövid kivonatból, utcai és városházi beszélgetésekből 
tájékozódtak. Úgyis előre el van döntve minden - mondogatták 
akkoriban. 

A macerás és hosszadalmas pályázati eljárást sokan legszíve-
sebben most is félretennék, pedg ha komolyan vennék, talán 
jobb döntések születnének. 

Más ez a kórokozó 

A megyében nincs 
influenzajárvány 
Az ÁNTSZ influenzafigyelő 
szolgálatának adatai szerint 
Csongrád megyében nincs jár-
vány, a hurutos megbetegedések 
száma stagnál. 

A hosszú tél végén minden év-
ben megemelkedik a felsőlégúti 
hurutos megbetegedések száma, 
ám amint arról Kovács Ferenc, 
az Állami Népegészségügyi és 
Tisztiorvosi Szolgálat megyei he-
lyettes tiszti főorvosa tájékozta-
tott: az influenzavírust még nem 
mutat ták ki Csongrádban. Makó 
és Csongrád körzetében a 10-18 
éves fiatalok közel 20 százaléka 
szenved felsőlégúti hurutos meg-
betegedésben. 

Ezek klinikai tünetei ugyan ha-
sonlítanak az influenzavírus 
okozta megbetegedéshez, ám 

más kórokozó áll a megbetegedé-
sek hátterében. Magas lázat, há-
nyást, hasmenést legalább öt-
venfajta vírus okozhat. 

- Járványról akkor beszélhe-
tünk, ha az egy kórokozótól szár-
mazó megbetegedések száma 
robbanásszerűen megnő, erről 
pedig nincs szó jelenleg - szögez-
te le a helyettes tiszti főorvos. A 
szerdától működő influenzafi-
gyelő szolgálat folyamatosan 
gyűjti a háziorvosoktól érkező 
adatokat. 

A jelzések alapján úgy tűnik: 
nem nő a betegek száma. Mivel 
azonban a környező országok-
ban járványos méreteket öltött 
az influenza, továbbra is foko-
zottan figyelik a beérkező adato-
kat. 

W.A. 

VÉGRE IGAZI OTTHON? 
Elérhető az FHB Otthonteremtő Hitelével! 

Minden lakáscélra felvehető. 
Pár hét alatt hozzá lehet jutni. 

Alacsony a kamat (új lakásra 2.9%, használtra 4.25%)*. 
Minden állami támogatás, kamat- és 

adókedvezmény igénybevehető. 
Megelőlegezett „szocpol." gyermek(ek)et vállalóknak. 

Köztisztviselőknek további kedvezmények. 
Megfelelő fedezet mellett a hitel a vételár vagy | 

építési költség akár 100%-a is lehet. 
Csak ingatlanfedezetreris igényelhető. 

Az anyagi biztonságot (külön költség nélkül) hitelfedezeti 
életbiztosítás segíti. 

Csongrád megye tanintézményeinek többsége is felújításra szorul 

Iskolaprogram az Európa-tervben 
Csongrád megye mintegy 
száznyolcvan alap- és közép-
fokú t an in tézményének több-
sége felúj í tásra szorul, mer t a 
működés jogszabályokban 
foglalt fe l té te le inek nem tud-
nak megfelelni . Az Euró-
pa-terv keretében a kormány 
újabb ötmil l iárd for intos hi-
tel lehetőséget biztosí t az is-
koláknak. 

Rossz műszaki állapotban van-
nak Csongrád megye általános 
és középiskolái. A megye csak-
nem száznyolcvan oktatási in-
tézménye közül, mintegy 173 hi-
vatalosan tatarozásra és/vagy fel-
újításra szorul. Ez az ország ösz-
szes, mintegy 3458 intézményé-
nek az öt százaléka. A Csongrád 
megyei önkormányzat közokta-
tási csoportjától megtudtuk: az 
iskolák kötelező műszaki állapo-
tára vonatkozó előírásoknak 
szinte egyik megyei intézmény 
sem felel meg maradéktalanul, 
így gyakorlatilag minden iskola 
jogosult lenne a felújítás meg-
kezdésére. 

A kormány által elindított, 
mintegy hat és fél milliárd fo-
rintosra tervezett iskola-felújí-
tási program, amelyhez hasonló 
nagyságrendű, kifejezetten az 
oktatási intézmények műszaki 

i j í t á s r a s z o r u l ó i s k o l á k 

e g o s z l á s a {százalékban) 

CSONGRÁD MEGYf.: 111 tfb 
ISKOLÁK SZÁMA: 3458 áb 

állapotának fejlesztését célzó 
projekt a hetvenes évek óta nem 
indult, most további ötmilliárd 
forintos hitellehetőséggel egé-
szült ki, amelyre megyénk in-
tézményei is sikerrel pályázhat-
nak. A kollégiumokkal együtt 
hazánkban mintegy 5350 köz-
oktatási intézmény működik, 
amelynek egy országos felmérés 
eredményeképp 11 százaléka 
minősíthető megfelelő színvo-
nalúnak. 

Az ország iskoláinak 35 száza-
léka sürgős felújításra szorul, 
számos intézményben csúsznak 
a lépcsők, és mérhető az épüle-
tek süllyedése. Az iskolákban a 
természetes és mesterséges meg-

világítás mértéke az intézmé-
nyek 67 százalékában mindkét 
esetben megfelelő, 23 százalé-
kukban legalább az egyik problé-
más, 10 százalékuknál pedig 
egyik fényforrás sem nevezhető 
elégségesnek. 

A kormány elkötelezett az is-
kolarendszer fejlesztésének tá-
mogatására, a „beruházás a 21. 
századi oktatásba" elnevezésű 
programon belül írták ki az Ok-
tatási Minisztérium és a Ma-
gyar Fejlesztési Bank közös pá-
lyázatát, amelynek keretében öt 
felújítási, korszerűsítési célra 
kérhetnek támogatást az intéz-
ményfenntartók. Az MFB-hitel 
kedvezményes, hétszázalékos 

kamatozású, a felvett összeget 
mintegy tíz év alatt kell visszafi-
zetni. 

A pályázati lehetőségek között 
szerepel az intézmények teljes 
műszaki felújítását, teljes körű 
rekonstrukciót és új intézmény 
építését célzó beruházási terv is. 
A pályázatoknak tartalmazniuk 
kell a mozgássérültek akadály-
mentes közlekedését elősegítő 
műszaki dokumentációt. Emel-
lett pályázni lehet majd tornater-
mek, tornaszobák, játékszobák, 
tornaudvarok, vizesblokkok és 
tanuszodák felújítására és bőví-
tésére. A pályaműveket március-
tól lehet benyújtani. 

I. sz. 

További információ: 
az FHB szegedi irodája 

(Tisza Lajos körút 20., tel.: 62/553-300) 
a bank 06-40-200-115-ös hitelvonala, 

internet: www.fhb.hu 
m1, RTL Klub képújság 508. oldala 

" A Kezelési költség evi 1,5%. 
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